
以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

平成２６年度「日本
芸術文化振興会用
賀宿舎」管理個別
委託契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
積和管理株式会社／
東京都新宿区西新宿
1-9-18

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

2,881,440
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６年度メール
便請負業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
日本郵便株式会社／
東京都千代田区霞が
関1-3-2

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

1,670,000
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６～２８年度
人間ドック健診（池
袋藤久ビル）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

医療法人社団卓秀会
池袋藤久ビルクリニッ
ク／東京都豊島区西
池袋1-18-2藤久ビル
西1号館

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

4,902,000
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６～２８年度
人間ドック健診（山
王メディカルセン
ター）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

医療法人財団順和会
山王メディカルセン
ター／東京都港区赤
坂8-5-35

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

5,940,000
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６年度振興
会ＷＥＢサイトの運
用支援及び公演情
報管理システム等
の保守業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

ヴァイタルサービス株
式会社／東京都渋谷
区広尾1-9-20TM広
尾ビル4階

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

9,862,560 プロポーザル

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度無線タ
クシーの供給契約
（東京無線）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
東京無線協同組合／
東京都新宿区百人町
2-18-12

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

1,657,270
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６年度無線タ
クシーの供給契約
（東京四社）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
東京四社営業委員会
／東京都中央区日本
橋本町4-15-11

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

1,056,050
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６年度無線タ
クシーの供給契約
（イーエム）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
イーエム無線協同組
合／東京都中央区築
地7-10-2

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

2,823,160
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６年度宅配
便運送業務（日本
郵便株式会社）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
日本郵便株式会社／
東京都千代田区霞が
関1-3-2

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

1,989,199
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

平成２６年度宅配
便運送業務（日本
通運株式会社）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
日本通運株式会社／
東京都港区東新橋1-
9-3

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

1,907,096
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度国立
劇場おきなわ業務
委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

公益財団法人国立劇
場おきなわ運営財団
／沖縄県浦添市勢理
客4-14-1

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

600,319,000 1 公財 国所管 1

平成２６年度新国
立劇場業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
公益財団法人新国立
劇場運営財団／東京
都渋谷区本町1-1-1

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

3,826,811,000 1 公財 国所管 1

平成２６年度東京
オペラシティビル共
同利用施設及び新
国立劇場・東京オ
ペラシティビル駐車
場に関する管理委
託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
東京オペラシティビル
株式会社／東京都新
宿区西新宿3-20-2

芸術品又は特許権
等の排他的権利に
係る物品等若しくは
特定役務の調達を
する場合で相手方
が特定される場合
（特例第11条第2号
に該当）

67,430,300
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
劇場おきなわ構内
で使用する電気の
調達

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
沖縄電力株式会社／
沖縄県浦添市牧港4-
11-3

芸術品又は特許権
等の排他的権利に
係る物品等若しくは
特定役務の調達を
する場合で相手方
が特定される場合
（特例第11条第2号
に該当）

48,917,956
概算額（単価
契約等）

平成２６年度新国
立劇場熱媒需給

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
東京オペラシティ熱供
給株式会社／東京都
新宿区西新宿3-19-2

芸術品又は特許権
等の排他的権利に
係る物品等若しくは
特定役務の調達を
する場合で相手方
が特定される場合
（特例第11条第2号
に該当）

274,500,257
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度国立
劇場おきなわ構内
で使用するガスの
調達

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
沖縄ガス株式会社／
沖縄県那覇市西3-
13-2

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

5,297,831
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
劇場歌舞伎公演宣
伝用出演者スチー
ル写真撮影業務
（アートランド）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
株式会社アートランド
／東京都港区新橋5-
8-5高島ビル

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,339,000
概算額（単価
契約等）

平成２６年度大道
具・小道具の賃貸
借及び管理等業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

日本総合舞台美術株
式会社／東京都台東
区浅草6-2-6藤浪小
道具株式会社内

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

270,528,000
概算額（単価
契約等）

平成２６年度新聞
広告「演劇案内」掲
載＜朝日新聞、読
売新聞＞

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
株式会社電通東日本
／東京都港区新橋4-
21-3新橋東急ビル

競争に付すること
が不利と認められ
るため（会計規程
第24条第1項第3号
に該当）

9,990,108
概算額（単価
契約等）

平成２６年度東京メ
トロ東銀座駅構内
電飾看板への公演
案内掲出業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
株式会社総合交通広
告／東京都千代田区
丸の内3-7-6

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,133,984
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度東京メ
トロ駅構内電飾看
板・専用設置看板
への国立劇場案内
及び公演案内の掲
出

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

株式会社メトロアド
エージェンシー／東京
都港区西新橋1-6-
21NBF虎ノ門ビル

芸術品又は特許権
等の排他的権利に
係る物品等若しくは
特定役務の調達を
する場合で相手方
が特定される場合
（特例第11条第2号
に該当）

19,100,256

平成２６年度東急
田園都市線渋谷駅
構内看板へのポス
ター掲出業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
交通広告株式会社／
東京都千代田区神田
鍛冶町3-7-3

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

5,702,400

平成２６年度羽田
空港国際線ターミ
ナルビル２階到着
コンコース電飾看
板への国立劇場案
内の掲出業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
三晃株式会社／東京
都中央区銀座7－18
－12銀座川岐ビル

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,146,960

平成２６年度国立
劇場歌舞伎公演お
よび歌舞伎鑑賞教
室解説書用取材写
真撮影業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,928,500
概算額（単価
契約等）

平成２６年度「あぜ
くら会」会員証業務
提携契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
株式会社ジェーシー
ビー／東京都港区南
青山5-1-22

競争に付すること
が不利と認められ
るため（会計規程
第24条第1項第3号
に該当）

16,658,524
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度劇場
バスの運行

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
東京都交通局／東京
都新宿区西新宿2-8-
1

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

8,047,309
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
劇場大劇場舞台機
構保守点検業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
三精テクノロジーズ株
式会社／大阪府吹田
市江坂町1-13-18

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

16,848,000

平成２６年度国立
劇場小劇場及び国
立演芸場舞台機構
の保守点検業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
森平舞台機構株式会
社／東京都台東区花
川戸2-11-2

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

14,800,320

平成２６年度国立
劇場大劇場、小劇
場及び国立演芸場
照明設備保守業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日

東芝エルティーエンジ
ニアリング株式会社
／東京都品川区南品
川2-2-13

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

11,495,520

平成２６年度公演
記録写真撮影業務
（本館・演芸場、委
託）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日
有限会社アングル／
神奈川県足柄下郡湯
河原町宮上242

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,647,907
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度近代
歌舞伎年表の調査
業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,093,900
概算額（単価
契約等）

平成２６年度近代
歌舞伎年表の調査
業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,729,900
概算額（単価
契約等）

平成２６年度近代
歌舞伎年表の調査
業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,097,100
概算額（単価
契約等）

平成２６年度近代
歌舞伎年表の調査
業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,249,300
概算額（単価
契約等）

平成２６年度近代
歌舞伎年表の調査
業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,648,000
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度上演
資料集の調査業務
委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,104,020
概算額（単価
契約等）

平成２６年度歌舞
伎俳優名跡便覧の
調査業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,833,000
概算額（単価
契約等）

平成２６年度公演
記録写真撮影業務
（本館・演芸場、委
託）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,094,613
概算額（単価
契約等）

平成２６年度公演
記録写真撮影業務
（本館・演芸場、委
託）

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,221,888
概算額（単価
契約等）

平成２６年度上演
資料集の調査業務
委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,896,100
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度錦絵
図録調査・データ作
成等業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,263,300
概算額（単価
契約等）

平成２６年度ブロマ
イド調査・データ作
成等業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,383,200
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
能楽堂における自
主公演等舞台記録
写真撮影等の業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立能楽堂部長・五
十嵐晃／東京都渋
谷区千駄ヶ谷4-
18-1

平成26年4月1日
株式会社青木事務所
／千葉県浦安市弁天
2-27-10

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,331,739
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
能楽堂能面・能装
束に関する調査お
よびデータベース
作成等業務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立能楽堂部長・五
十嵐晃／東京都渋
谷区千駄ヶ谷4-
18-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,902,500
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
能楽堂収蔵品デー
タ整備にかかる業
務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立能楽堂部長・五
十嵐晃／東京都渋
谷区千駄ヶ谷4-
18-1

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,786,500
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度国立
文楽劇場内宅配
便・メール便配送請
負業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
日本郵便株式会社／
東京都千代田区霞が
関1-3-2

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,295,801
概算額（単価
契約等）

平成２６年度文楽
公演における囃子
方の出演契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
望月太明蔵社中／大
阪府大阪市西成区玉
出東1-8-25

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

20,014,050
概算額（単価
契約等）

平成２６年度文楽
公演に関する上演
契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
公益財団法人文楽協
会／大阪府大阪市中
央区日本橋1-12-10

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

421,788,286 1 公財 国所管 1
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
文楽劇場における
自主公演報道配布
用写真及び普及・
宣伝用舞台写真撮
影業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日 個人

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,108,700
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
文楽劇場における
公演記録写真撮影
業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
森口写真工房／大阪
府大阪市天王寺区上
汐6-1-22-302

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,571,400
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度文楽
関係資料に関する
寄託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
三井倉庫株式会社／
東京都港区西新橋3-
20-1

運送又は保管させ
るため（会計規程
第24条第1項第5号
に該当）

2,560,714
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
文楽劇場用地の賃
貸借

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日

大阪市／大阪府大阪
市福島区野田1-1-86
大阪市中央卸売市場
本場業務管理棟8階

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

89,674,806

平成２６年度国立
文楽劇場で使用す
るガス

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
大阪瓦斯株式会社／
大阪府大阪市中央区
道修町3-5-11

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

15,032,176
概算額（単価
契約等）

平成２６年度国立
文楽劇場舞台照明
設備保守点検業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日

パナソニックESエンジ
ニアリング株式会社
／大阪府大阪市中央
区城見2-1-61

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

6,901,200

平成２６年度国立
文楽劇場文楽技術
室床山作業業務委
託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日

有限会社司人形かつ
ら工藝／大阪府東大
阪市御厨栄町1-3-
13-811

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,107,108
概算額（単価
契約等）

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　七左衞門
平成26年4月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　櫻井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

様式３－４

平成２６年度新大
阪駅への文楽広報
広告の掲出の契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日

株式会社ジェイアー
ル東海エージェンシー
／大阪府大阪市淀川
区西中島7-5-25新大
阪ドイビル5階

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

3,564,000

平成２６年度国立
文楽劇場舞台機構
（常駐及び定期）保
守点検業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
三精テクノロジーズ株
式会社／大阪府吹田
市江坂町1-13-18

競争に付すること
が不利と認められ
るため（会計規程
第24条第1項第3号
に該当）

16,977,600

平成２６年度地下
鉄日本橋駅７号通
路広告枠１２枠

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月1日
株式会社大阪実業広
告社／大阪府大阪市
中央区東平2-3-20

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,468,800

平成２６年度　第２
６期文楽研修生の
宿泊に関する契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
分任契約担当役国
立文楽劇場部長・
櫻井弘／大阪府大
阪市中央区日本橋
1-12-10

平成26年4月7日

スカイコートホテル株
式会社／東京都新宿
区富久町8-22
スカイビルディング

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,396,400
概算額（単価
契約等）

平成２６～２８年度
国立劇場託児室業
務委託

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木七左衞門
／東京都千代田区
隼町4-1

平成26年4月18日

株式会社マザーズ／
東京都中央区銀座4-
13-11松竹倶楽部ビ
ル4階

公募又は企画競争
で特定されたため
（会計規程第24条
第1項第1号に該
当）

12,648,960
プロポーザル
, 概算額（単
価契約等）

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。


